

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטנשט הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו" אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לעילוי נשמת כ"ק אדמו"ר ישראל ניסן בהרה"ק דוד משה זצוק"ל מקרעטשניף ר' מנחם יצחק בנימין ב"ר יוסף חיים ברלמן ע"ה

משנה ז'

וּבְכֻלָּם בכל הקרבנות הנאכלים - **הַכֹּהֲנִים רְשָׁאִין לְשָׁנוֹת בְּאֲכִילָתָן** מותר לכהנים לאכול אותם באיזו צורה שהם חפצים: **לְאֲכֹלָן צְלוּיִים** על האש, **שְׁלֹקִים** מבושלים יותר מדי/חצי מבושלים, **וּמִבְשָׁלִים** די צרכם, דין זה נלמד ממה שנכתב במתנות כהונה "לך נתתם למשחה" (במדבר יח, ח) ומכך הגמרא דורשת שניתנה היכולת לכהנים לאכול את הקרבנות כמו שמלכים אוכלים את מאכלם, היינו באיזו צורה שהם חפצים, **וְלִתֵּת** וכן מותר להם להוסיף **לְתוֹכָן** לתוך בשר הקרבן **תְּבִלֵי חֲלִין, וְתְבִלֵי תְרוּמָה** תבלינים של חולין ושל תרומה לשיפור הטעם והריח **דְּבָרֵי רַבִּי שְׁמַעוֹן. רַבִּי מֵאִיר** חולק על רבי שמעון ו... **אוֹמֵר: לֹא יִתֵּן לְתוֹכוֹ תְּבִלֵי תְרוּמָה** שאין להוסיף לבשר הקרבנות תבלינים של תרומה, אלא רק תבלינים של חולין, **שֶׁלֹּא יָבִיא אֶת הַתְּרוּמָה לְיַדֵּי פְסוּל** כדי שלא יהיה מצב שהתרומה תיפסל, במקרה בו יעבור הזמן שניתן לאכול מהקרבן והוא יקבל דין נותר ויפסל, ויהיה אסור יותר לאכול וכן את התרומה המעורבת בו משום טעם הקדשים שנבלע בהם.

רבינו עובדיה מברטנורא ובכולן - בכל הנאכלים. רשאים הכהנים לשנות באכילתן - כגון לאכלן צלויין מבושלין ושלוקין. דבמתנות כהונה כתיב (שם י"ח) "לך נתתם למשחה", לגדולה, כדרך שהמלכים אוכלים צלי שלוק ומבושל ובמטעמים ותבלין. שלא יביא את התרומה לידי פסול - לפי שהתבלין שבלעו טעם הקדשים אם יבואו לידי נותר הרי הן באוהרה משום טעם הקדשים שבלוע בהן.

משנה ח'

אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן: אִם רָאִיתָ שְׁמֹן שֶׁהוּא מִתְחַלֵּק בְּעֶזְרָה לכהנים לאכילה, **אֵין אַתָּה צָרִיד לְשָׂאוֹל מֶה הוּא** איזה שמן הוא זה, **אֶלָּא** בוודאי הוא שמן של **מוֹתֵר רְקִיקֵי מִנְחוֹת יִשְׂרָאֵל** השמן שנותר לאחר משיחתם של רקיקי מצות מנחת מאפה* שהביאו ישראל (ולא כהנים), או שזהו שמן שנותר מ... **וְלֹג שְׁמֹן שֶׁל מִצְרַע** שכן מצורע צריך להביא לטהרתו לוג שמן, שממנו הכהן מזה שבע פעמים לפני ה', וממה שנשאר בידו, הוא נותן על אוזנו ובהונות ידיו ורגליו של המטהר, והשמן שנשאר בכלי לאחר כל ההזאות מחולק לכהנים לאכילה. **אִם רָאִיתָ שְׁמֹן שֶׁהוּא נִתּוֹן עַל גְּבִי הָאֲשִׁים** על אש המזבח, **אֵין אַתָּה צָרִיד לְשָׂאוֹל מֶה הוּא** איזה שמן הוא זה, **אֶלָּא** וודאי הוא שמן של **מוֹתֵר רְקִיקֵי מִנְחוֹת כֹּהֲנִים** שכן מנחת כהנים נשרפת כליל על המזבח וכן השמן שנותר מהם לאחר משיחתו, או שהוא שמן שנותר מ... **וּמִנְחַת פֶּהֶן הַמְּשִׁיחַ** מנחת החביתין שהיה הכהן גדול שנמשח בשמן המשחה מקריב בכל יום, והיה מביא עם מנחה זו שמן מרובה שהיה צריך להקטירו בפני עצמו. ומלבד שמנים אלו לא היו שמנים אחרים שהיו מחולקים לכהנים בעזרה, או שהיו מקטירים אותם בפני עצמן לפי **שָׂאִין מִתְנַדְּבִים שְׁמֹן** היינו שאין מביאים שמן בפני עצמו כמנחת נדבה, ולכן אין לחשוב שהשמן שמחולק בעזרה, או שהוא מוקטר על המזבח, הוא שמן שהובא כנדבה. **רַבִּי טַרְפוֹן** חולק על תנא קמא ו... **אוֹמֵר: מִתְנַדְּבִים שְׁמֹן** כלומר שניתן להביא שמן בפני עצמו כמנחת נדבה,

רבינו עובדיה מברטנורא שהוא מתחלק - לאכילת כהנים. מותר ריקי מנחת ישראל - מנחת מאפה שבאה חלות וריקין. חלות בוללן, וריקין מושחן. ואמר רבי שמעון במסכת מנחות ודף ע"ה מושחן כמין כ"י וב"ף יוניתו, ושאר השמן נאכל לכהנים. מותר ריקי מנחת כהנים - דמנחת כהנים כולה כליל, השמן שצף על גבה ונותר שאינו נבלע בה, שורפים אותו בפני עצמו. ומותר מנחת כהן המשיח - לפי ששמנה מרובה, שלושה לוגין לעשרון, ומותר שהיא אפויה תחילה אין שמנה נבלע בפתיתיה וצריך להקטיר המותר בפני עצמו. שאין מתנדבים שמן - לפיכך לא יעלה על דעתך שיהא השמן המתחלק או הנקטר נדבה.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

רבי טרפון אומר מתנדבים שמן - בפני עצמו. ואין פחות מלוג. ונשרף בפני עצמו. והלכה כרבי טרפון. וכן הלכה שמתנדבים יין בפני עצמו ואין מתנדבים פחות משלושה לוגין, וזרקין אותו על גבי האשים ונשרף שם. ואע"ג דהוא מכבה אש המערכה, ורחמנא אמר "לא תכבה", הואיל ואינו מתכוין לכבות שרי, דכרבי שמעון קיימא לן דדבר שאינו מתכוין מותר, ולא הוי פסיק רישיה. דאפשר שתהיה האש גדולה וחזקה ותנצח את היין ולא יכבה.

גם בלי הסולת. והלכה כרבי טרפון שניתן להביא שמן כמנחת נדבה. ועיין ברב מברטנורא שמסביר כיצד ניתן לזרוק את השמן על אש המזבח שהרי בכך הוא מכבה את האש.

*כשאדם מביא מנחת מאפה הוא יכול להביא אותה בשני צורות:

1. חלות בלולות בשמן - השמן מעורב עם הסולת ונבלל עימה יחד
2. רקיקי מצות משוחים בשמן - בה הסולת באה ללא שמן ומורחים את השמן עליה לאחר האפייה בצורת X. ובמשנה שלנו מדובר על השמן שנתר לאחר משיחתן בשמן של רקיקי המצות.